Mezkûr mektuplardaki ortak özellik mektupların manzum olması, hâl-hatır sormak üzere yazılması ve bir kişinin üzerinden bir arkadaş topluluğuna –yârâna hitaben kaleme alınmış olmasıdır. Deli Birader'e Zâtî (ö. 1546), Rûmî, Kâtib Ca'fer cevap yazmış, Firâkî, Cinânî (öl. 1595), Defterî Bey, Hasîbî (9 Ağustos 1614), Ereğlili Türâbî (ö. 1031/1622-23), Kelâmî, Bağdatlı Rûhî (ö. 1605-06) ve Meylî (ö. 1778-79) nazire yapmıştır. Defterî'ye Cinânî; Kelâmî'ye Bağdatlı Rûhî; Meylî'ye Rahmî cevap vermiştir. Sâî (ö. 1595-96), Sânî (ö. 1586-87) ve Ferdî ile mektuplaşmış, Azîzî (ö. 1585) Sâî'ye cevap vermiştir. Harîmî, Rûhî, Mardinli Aklî, Ereğlili Türâbî, Ereğlili Riyâzî, Süheyfî (ö.

Târîh-i irsâli, fi 27 Receb-i Şerîf 1308 Hasan Hüsâmü'd-dîn el-Fehmî el-Mevlevî."

Buradaki kayıt bize Eşref Dede, Kâmil Efendi ve Hasan Hüsâmeddîn el-Fehmî el-Mevlevî olarak üç isim vermektedir. Mektubun yazarı olan Fehmî hakkında en kapsamlı bilgi verenlerin başında *Defter-i Dervîşân* gelmektedir. Fehmî, hicrî 1264 (1847-1848) senesinde doğmuştur. Merkez Efendi Mahallesi'nden Dervîş Efendi isimli birinin oğludur. Babası Dervîş Efendi, meşhur mesnevihanlardan olan Hasan Hüsâmeddîn'e bağlılığından ötürü oğluna Hasan Hüsâmeddîn³ ismini vermiştir. Altı seneden fazla Osman Selâhaddîn Dede'nin (d. 1820 / ö.

Ayrıca şiirlerinden iki adet örnek vermiştir (İnal, 1988: 384). "Meftûn olalı sen seh-i hûbân-ı cihâna" mısraıyla başlayan şiiri, Hacı Ârif Bey tarafından bestelenmiştir.

Mektubu gönderdiği kişi olan Kâmil ismindeki şahıs Edirne Mevlevîhânesi'nin ve *Yemek Risâlesi*'nin müellifi Ali Eşref Dede'nin (d. 1236/1820- ö. 24 Aralık 1901) damadıdır. Aşçı İbrahim Dede'nin hatıralarında "can biraderim" diyerek vasıflandırdığı Kâmil Dede (d. 1273/1856- ö. 1334/ 1915) tekkede meydancı olarak görev almış ve kudümzenbaşılık yapmıştır (Şimşek, 2006: 745; Koç & Tanrıverdi, 2006: 1021). Ali Eşref Dede, Aşçı İbrahim Dede ve Fehmî, hayatlarının belli dönemlerinde Osman Selâhaddîn Dede'nin yanında bulunmuşlardır.

Eserin altmış dördüncü beytinde Selâhaddîn ve Hüsâmeddîn Efendi'nin isimleri de geçmektedir ve Fehmî bu iki kişinin hatırlarını sormaktadır. Bu zatlar postnişin Ali Eşref Dede'nin oğullarıdır. Selâhaddîn Dede (d. 1288/1871- ö. 1356/1937) Edirne Mevlevîhânesi'nin son postnişinidir. Hüsâmeddîn Dede [Ergut] (d. 1290/1873- ö. 12 Haziran 1941) ise dergâhın neyzenbaşısıdır

³ Aşçı Dede'nin de ilk oğlunun adı Hasan Hüsâmeddîn'dir ve Fehmî ile yakın dönemde (d. 1270/1854) doğmuştur. Aşçı Dede de Fehmî'nin babası Dervîş Efendi gibi Mesnevîhân Hasan Hüsâmeddîn'in meclisinde sıklıkla bulunmuştur (Koç & Tanrıverdi, 2006: 473).

(İşcan, 2019, 110-111; Şimşek, 2006, 744-745). Yine söz konusu ifadede Ali Eşref Dede'den "reşâdetlü" olarak bahsedilmektedir.

Sultan Abdülhamid ile Edirne Mevlevîhânesi şeyhi Ali Eşref Dede iyi ilişkiler geliştirmişlerdir. Gösterdiği faydadan, kur'a ve redif erleri muayene meclislerine dâhil olmasından ötürü ve görevinin bitimine kadar güzel hizmet ettiğinden dolayı 2 Mart 1297(14 Mart 1881) on iki asker bir araya gelerek Ali Eşref Dede'nin nişân alması isteği ile mazbata imzalamışlardır. Harbiye Nezaretî'nde işleme alınan mazbatanın neticesinde Şeyh Eşref Dede'ye 3. Dereceden Mecidî Nişanı verilmesi 5 Mayıs 1881 tarihinde Abdülhamid Han tarafından da onaylanmıştır (Ösen, 2015: 277).